[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красновского
сельского поселения от 13.10.2017 № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории Красновского сельского поселения»

В целях обеспечения организации благоустройства  и санитарно-эстетического состояния территории   Красновского  сельского поселения, в соответствии с санитарно-гигиеническими, техническими, градостроительными и другими требованиями и нормативами, руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года № 613 «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов и внутригородских районов», Уставом муниципального образования «Красновского сельское поселение»,  Собрание депутатов Красновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 13.10.2017 № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории Красновского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 третьего раздела изложить в следующей редакции:
   «9. Снегоуборочные работы должны быть проведены в сроки, установленные ГОСТ Р 50597-2017 «Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные  и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».».
	1.2. Подпункт 1 пункта 12 третьего раздела изложить в следующей редакции:
   «1) Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, сдвигается в лотковую часть улиц и проездов для временного складирования снежной массы.
Формирование снежных валов на улицах не допускается:
- на пересечениях улиц в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов в пределах треугольника видимости;
- ближе 10 м от пешеходного перехода;
- ближе 20 м от остановочного пункта маршрутных транспортных средств;
- на тротуарах.
[bookmark: Par916]Формирование снежных валов не допускается на мостовых сооружениях дорог и улиц.
Ширина снежных валов в лотковой зоне улиц не должна превышать 1,5 м, валы снега должны быть подготовлены к погрузке в самосвалы. Время формирования снежных валов не должно превышать 24 часа после окончания снегопада.
При формировании снежных валов в лотках не допускается перемещение снега на тротуары и газоны, а также на посадочные площадки остановок общественного транспорта и автопарковки, расположенные вдоль проезжей части.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -
[bookmark: Par35]глава Красновского сельского поселения                         Е.Н. Карпова

х. Верхний Митякин
__ _______ 2026 года
№ ___

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в

решение Собрания депутатов Красновского

сельского поселения от 13.10.2017 № 52 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Красновского сельского поселения»

В

целях

обеспечения

организации

благоустройства

и

санитарно

-

эстетического

состояния

территории

Красновского

сельского

поселения,

в

соответствии

с

санитарно

-

гигиеническими,

техническими,

градостроительными

и

другими

требованиями

и

нормативами,

руководст

вуясь

Федеральным

законом

от

20.03.2025

№

33

-

ФЗ

«Об

общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в

единой

системе

публичной

власти»

,

приказом

Министерства

строительства

и

жилищно

-

коммунального

хозяйства

Российской

Федерации

от

13.04.2017

года

№

613

«Об

утверждении

методических

рекомендаций

для

подготовки

правил

благоустройства

территорий

поселений,

городских

округов

и

внутригородских

районов»,

Уставом

муниципального

образования

«Красновского

сельское

поселение»,

Собрание

депутатов

Красновского

сель

ского

поселения

РЕШИЛ

О

:

1.

Внести в

решение Собрания депутатов Красновского сельского

поселения от 13.10.2017 № 52 «Об утверждении Правил благоустройства

территории Красновского сельского поселения»

следующие изменения:

1.1. Пункт 9 третьего раздела

изложить в следующей редакции:

«

9. Снегоуборочные работы должны быть проведены в сроки,

установленные

ГОСТ Р 50597

-

2017

«

Национальный стандарт Российской

Федерации. Дороги автомобильные

и улицы. Требования к эксплуатационному

состоянию, допустимому по

условиям обеспечения безопасности дорожного

движения

. Методы контроля

».

».

1.2. Подпункт 1 пункта 12 третьего раздела изложить в следующей

редакции:

«

1)

Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с

тротуаров, сдвигается в лотковую часть у

лиц и проездов для временного

складирования снежной массы.

Формирование снежных валов на улицах не допускается:

-

на пересечениях улиц в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов

ПРОЕКТ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    «КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ      О внесении изменений  в  решение Собрания депутатов Красновского   сельского поселения от 13.10.2017 № 52 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Красновского сельского поселения»       В   целях   обеспечения   организации   благоустройства    и   санитарно - эстетического   состояния   территории     Красновского    сельского   поселения,   в   соответствии   с   санитарно - гигиеническими,   техническими,   градостроительными   и   другими   требованиями   и   нормативами,   руководст вуясь   Федеральным   законом   от   20.03.2025   №   33 - ФЗ   «Об   общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   единой   системе   публичной   власти» ,    приказом   Министерства   строительства   и   жилищно - коммунального   хозяйства   Российской   Федерации   от   13.04.2017   года   №   613   «Об   утверждении   методических   рекомендаций   для   подготовки   правил   благоустройства   территорий   поселений,   городских   округов   и   внутригородских   районов»,   Уставом   муниципального   образования   «Красновского   сельское   поселение»,    Собрание   депутатов   Красновского   сель ского   поселения       РЕШИЛ О :     1.   Внести в  решение Собрания депутатов Красновского сельского  поселения от 13.10.2017 № 52 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Красновского сельского поселения»   следующие изменения:   1.1. Пункт 9 третьего раздела  изложить в следующей редакции:       « 9. Снегоуборочные работы должны быть проведены в сроки,  установленные  ГОСТ Р 50597 - 2017  « Национальный стандарт Российской  Федерации. Дороги автомобильные    и улицы. Требования к эксплуатационному  состоянию, допустимому по  условиям обеспечения безопасности дорожного  движения . Методы контроля ». ».     1.2. Подпункт 1 пункта 12 третьего раздела изложить в следующей  редакции:       « 1)   Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с  тротуаров, сдвигается в лотковую часть у лиц и проездов для временного  складирования снежной массы.   Формирование снежных валов на улицах не допускается:   -   на пересечениях улиц в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов